

Strona znajduje się w archiwum.



## „KANTON” – POLICJANT NA CZTERECH ŁAPACH

Data publikacji 22.03.2017

**Pies - najlepszy przyjaciel człowieka, a dla policjantów nieoceniony partner w służbie. Od niedawna krośnieńską policję zasila kolejny czworonożny funkcjonariusz. To owczarek niemiecki - Kanton, którego opiekunem jest sierż. sztab. Tomasz Więżowski. Po zakończeniu specjalnego kursu w Centrum Szkolenia Policji od przeszło miesiąca wraz ze swoim partnerem dba o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu krośnieńskiego.**

Kanton to nowy pies patrolowo-tropiący, który od przeszło miesiąca służy w krośnieńskiej komendzie. Ten niespełna dwuletni owczarek niemiecki najchętniej cały dzień spędziłby na zabawie, jednak jego opiekun sierż. sztab. Tomasz Więżowski doskonale wie jak z nim pracować, by poprzez właśnie zabawę doskonaląc jego posłuszeństwo oraz wykonywanie określonych zadań. W celu nabycia konkretnych umiejętności, spędzili obaj blisko pięć miesięcy w Zakładzie Kynologii Policyjnej Centrum Szkolenia Policji w Sułkowicach, gdzie Kanton poddawany był tresurze. W czasie tych kilku miesięcy nauczył się między innymi bezwzględnego posłuszeństwa, podejmowania tropu doprowadzając swojego przewodnika do celu oraz sprawnego pokonywania przeszkody. Wspólnie ze swoim panem patroluje ulice miasta, angażowany jest do zdarzeń kryminalnych, a także do zapewnienia porządku podczas imprez. Kanton realizuje zadania związane z egzekwowaniem prawa i zapewnieniem bezpieczeństwa. Zakup psa możliwy był dzięki pomocy finansowej władz Krosna Odrzańskiego.

Kanton to w krośnieńskiej jednostce drugi pies patrolowo-tropiący. Jego kolega Borys, także owczarek niemiecki, którego opiekunem jest mł. asp. Andrzej Malinowski jest już doświadczonym psem, mającym na swoim koncie niejedną sukces. Na co dzień można go spotkać na terenie Gubina, gdzie wraz ze swoim przewodnikiem patroluje teren miasta.

(KWP w Gorzowie / mw)





Film „Kanton” - policjant na czterech łapach

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik „Kanton” - policjant na czterech łapach](#) (format mp4 - rozmiar 20.71 MB)